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Drukarnia cyfrowa Topcan za-
częła działalność w 1995 
roku jako punkt ksero, który 

po dziś dzień działa w Warszawie. 
Z czasem kierownictwo firmy posta-
nowiło odpowiedzieć na pojawiające 
się na rynku trendy i zwrócić się 
w stronę wielkiego formatu. Obecnie 
Topcan zatrudnia około 60 pracow-
ników, pracuje 24 h/dobę, specjali-
zuje się w aplikacjach outdoorowych, 
takich jak siatki wielkoformatowe, 
backlighty, frontlighty, i obsługuje za-
równo rynek polski, jak i zagraniczny 
(głównie Niemcy i Danię). W ostat-
nim czasie firma intensywnie rozwija 
swoją działalność również na rynku 
indoorowym. „Chcemy być firmą, 
która oferuje coś więcej niż tylko 
druk, dlatego mamy też studio gra-
ficzne i możemy zaproponować klien-
tom indywidualne projekty” – mówi 
Agata Mazan, Key Account Manager 
w firmie Topcan. „Chcemy być czymś 
więcej niż drukarnią. Chcemy być 
także partnerem dla klienta, zapewnić 
mu kompleksowe rozwiązanie, a nie 
tylko metr kwadratowy wydruku” – po-
twierdza Arkadiusz Sawicki, dyrektor 
zarządzający drukarnią. Jak mówi, 
klienci wybierają jego drukarnię, bo 
jest ona w stanie ich szybko obsłużyć. 
Nie cena jest tu wyróżnikiem, tylko 
odpowiedzialność i zaufanie – klient 
może być pewny, że otrzyma to, co 
zamówił, w wyznaczonym cza-
sie. Topcan bardzo sobie ceni 
wieloletnie relacje z klientami, 
o które dba szczególnie. Jak 
zapewniają przedstawiciele 
drukarni, firma wygrywa z kon-
kurencją dzięki parkowi ma-
szynowemu, szybkości reali-
zacji zleceń, utrzymywaniu jak 
najlepszych relacji z klientem 
i zapewnieniu mu wszelkich 
potrzebnych informacji w trak-
cie realizacji zlecenia.

Drukarnia Topcan od pół 
roku jest zadowolonym klien-
tem EFI. Najpierw zakupiła 

Wysokiej jakości produkt na czas
EFI zwiększa możliwości drukarni Topcan
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4-kolorową maszynę EFI Matan 5, 
a to skłoniło ją do zainwestowania 
również w Fiery proServer i system 
EFI Midmarket Productivity Suite 
MIS. Dlaczego drukarnia zdecydo-
wała się zaufać właśnie tej marce? 
„Dążymy do podniesienia jakości 
i wydajności, gdyż rynek robi się 
coraz bardziej wymagający, stąd 
decyzja o zainstalowaniu EFI Matan 
5. Urządzenie wygrało też bardzo 
korzystną relacją ceny do efektywno-
ści” – mówi Dariusz Bińkowski, kie-
rownik drukarni. EFI Matan 5 latem 
ub.r. dotarła do Topcanu samolotem 
aż z Izraela. Razem z maszyną EFI 
zapewniła wsparcie technika, który 
pomagał wdrożyć urządzenie już na 
miejscu. Szerokość zadruku urzą-
dzenia wynosi do 5 m, rozdzielczość 
600 dpi, wielkość kropli 40 pl, a jej 
wydajność to 180 m2/h. Maszyna 
jest tu wykorzystywana do wszystkich 
rodzajów zleceń, przy jej użyciu dru-
kuje się m.in.: backlighty, frontlighty, 
banery, siatki, folie, citylighty. 

Również zainstalowane pod ko-
niec ub.r. oprogramowanie EFI Fiery 
znacznie przyspieszyło pracę w dru-
karni, a w planach jest jeszcze szer-
sze wykorzystanie tego rozwiązania. 
Oprogramowanie obsługuje pięć 
maszyn, drukarnia zakupiła też dwa 
serwery firmy EFI, a wszystko to 
pozwala zwiększyć wydajność dzięki 

eliminowaniu przestojów związanych 
z przetwarzaniem plików do druku. 
Dodatkowo pozwala na uzyskanie 
zgodności kolorystycznej wszystkich 
maszyn w parku drukarni spiętych 
oprogramowaniem, bez względu na 
tusze, z których dane urządzenie ko-
rzysta. Jak zapewniają przedstawicie-
le firmy, oprogramowanie jest bardzo 
łatwe w użytkowaniu. „Zakupiliśmy 
je, aby całkowicie wyeliminować 
zarządzanie przez operatora” – wy-
jaśnia Dariusz Bińkowski. „Docelowo 
operator ma tylko »zaciągać« sobie 
pliki na maszynę, bez przetwarzania 
wstępnego. Dążymy do wdrożenia 
centralnego ripowania, czyli przetwa-
rzania plików bez udziału operatora, 
którego praca ograniczy się do samej 
maszyny i druku, co znacznie przy-
spieszy proces technologiczny. Na 
chwilę obecną oprogramowanie EFI 
znacznie ułatwiło pracę operatorom 
i pozwoliło ustandaryzować barwę”.

Z pewnością na tych zakupach 
nie skończy się przygoda drukarni 
Topcan z firmą EFI. Jak podsumo-
wuje Arkadiusz Sawicki: „EFI jest 
u nas ważną częścią wewnętrznego 
procesu mającego na celu stałą 
poprawę jakości naszych usług oraz 
zapewnienie klientowi informacji 
i pewności, że będzie mógł odebrać 
wysokiej jakości produkt na czas. 
Chcemy poszerzyć portfolio klientów, 

rozwinąć swoją działalność 
w kierunku indoor, zamie-
rzamy też zwiększyć zakres 
usług, aby odpowiedzieć 
na potrzeby rynku. Nasz 
park maszynowy już teraz 
pozwala nam zrobić bardzo 
dużo dla klientów, ogranicza 
nas tylko wyobraźnia. Dzięki 
EFI jesteśmy przygotowani 
na wszelkie wyzwania, rów-
nież na kolejne zamówienia 
z rynku zagranicznego”. 
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Dariusz Bińkowski, kierownik drukarni Topcan, przy maszynie 
Efi Matan 5


